
Várpalota Város Önkormányzati Képviselő-testületének 

22/2013. (VI.28.) önkormányzati 
r e n d e l e t e 

Várpalota Város Helyi Építési Szabályzatának és Szabályozási Tervének jóváhagyásáról szóló 
22/2009. (V. 4.) önkormányzati rendelet

m ó d o s í t á s á r ó l

Várpalota Város Önkormányzati Képviselő-testülete az épített környezet alakításáról és védelméről
szóló 1997. évi LXXVIII. törvény (a továbbiakban építési törvény) 6. § (1); 6/A. § (3) továbbá a 13. §
(1)  bekezdésében  kapott  felhatalmazás  alapján,  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2)  bekezdésében  foglalt
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

Várpalota  város  Képviselőtestülete  jelen  rendeletével  módosítja  Várpalota  Város  Helyi  Építési
Szabályzatának  és  Szabályozási  Tervének  jóváhagyásáról  szóló  22/2009.  (V.4.)  önkormányzati
rendeletét (továbbiakban: HÉSZ).

1. §

Jelen rendelet rajzi mellékletei:

a) SZ-2/D/../2013 mód jelű tervlap (Szabályozási tervlap - külterület),

b) 2.sz.melléklet/../2013 mód. jelű tervlap (Táji-, természeti értékek). 

2. §

A HÉSZ 8.§ (8) bekezdésének 2. felsorolási pontja a következőre változik:

• „belterületen  kívüli  beépítésre  szánt  területeken  a  részleges  közműellátás  rendelkezésre  áll,
biztosított  a  villamos  energia  és  a  vezetékes  ivóvíz  ellátás,  amely  a  Bántai  ipari  gazdasági
területen  (062/2  hrsz.-ú  területen)  helyi  vízbeszerzésről  kiépített  vezetékes  vízellátással  is
kielégíthető,  valamint  a  jelen szabályozás  szennyvízre  és  csapadékvízre  vonatkozó előírásai
teljesülnek, továbbá az építési hely vízelöntéssel, tartós vízállással nem veszélyeztetett;”

3. §

(1) A HÉSZ 41.§ (7) bekezdésében lévő 8.sz. táblázat a következő sorral egészül ki: 

Építési övezet A beépítési
intenzitást

meghatározó
mutatók

Az építési telekre
vonatkozó mutatók

Az épületre vonatkozó
mutatók



Ö
ve

ze
ti

 je
l

B
eé

pí
té

si
 m

ód

A
 m

eg
en

ge
de

tt
 le

gn
ag

yo
bb

 
be

ép
ít

et
ts

ég
 (

%
)

A
 le

gk
is

eb
b 

ki
al

ak
ít

an
dó

 z
öl

df
el

ül
et

A
 k

ia
la

kí
th

at
ó 

le
gk

is
eb

b 
te

le
kt

er
ül

et
 (

m
2 )

A
z 

ép
ül

et
 m

eg
en

ge
de

tt
ép

ít
m

én
ym

ag
as

sá
ga

A
z 

ép
ít

he
tő

 te
re

ps
zi

nt
 f

el
et

ti
 

sz
in

te
k 

sz
ám

a

L
eg

ki
se

bb
 (

m
)

L
eg

na
gy

ob
b 

(m
)

Gip-10 SZ 25 55 K - 10,5* 2

K: kialakult állapot, a telek nem osztható

* az épületek maximális gerincmagassága 12 m lehet

(2) A HÉSZ 41.§-a az alábbi (11) bekezdéssel egészül ki: 

„(11) A Várpalota 062/1 hrsz-ú ingatlan (Gip-10 jelű övezet) csak korlátozott funkcióval bír, azon
közforgalmat vonzó tevékenység nem végezhető.”

4. §

(1) A HÉSZ 57.§. (1) bekezdés b) pontja az alábbiak szerint módosul:
b) „Védelmi célú erdőterületek

Honvédelmi erdő Ev-1, Ev-3
Védő erdő Ev-2”

(2) A HÉSZ 57.§. (5) bekezdése az alábbiak szerint módosul:

„(5) Az Ev-1 jelű honvédelmi célú védő erdőterületen kizárólag honvédelmi célú, nem épület
jellegű  építmények,  létesítmények  (pl.  nyomvonal  jellegű  közmű  és  távközlési
létesítmények,  feltáró  utak),  helyezhetők  el.  Az  Ev-3  jelű  célú  védő  erdőterületen
honvédelmi és katonai építmények helyezhetők el a (12) bekezdés szerint.”

(3) A HÉSZ 57.§. (12) bekezdésben szereplő táblázat az alábbi sorral egészül ki:

Övezet A beépítési
intenzitást

meghatározó
mutatók

Az építési telekre
vonatkozó
mutatók

Az épületre vonatkozó
mutatók

Egyéb
előírás



Ö
ve

ze
ti

 je
l

B
eé

pí
té

si
 m

ód

A
 m

eg
en

ge
de

tt
 le

gn
ag

yo
bb

 b
eé

pí
te

tt
sé

g 
(%

)

A
 le

gk
is

eb
b 

ki
al

ak
ít

an
dó

 z
öl

df
el

ül
et

 (
%

)

A
 k

ia
la

kí
ta

nd
ó 

új
 te

le
k 

le
gk

is
eb

b

A
 b

eé
pí

th
et

ő 
le

gk
is

eb
b 

te
le

k 
m

ér
et

e

A
z 

ép
ül

et
 m

eg
en

ge
de

tt
ép

ítm
én

ym
ag

as
sá

ga

A
z 

ép
íth

et
ő 

te
re

ps
zi

nt
 f

el
et

ti
 s

zi
nt

ek
 s

zá
m

a

T
er

ül
et

e 
(h

a)

T
er

ül
et

e 
(h

a)

L
eg

ki
se

bb
 (

m
)

L
eg

na
gy

ob
b 

(m
)

Ev-3 SZ 0,1 95 1* 10 4,5 2

*: kivéve út és közművek számára kialakításra kerülő telek

5. §

A HÉSZ 64. § (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul:

„(1) Kkh: honvédelmi és katonai építmények területei”

6. §

A HÉSZ 66.§. 23. táblázatában a Kho betűjel Kkh-ra módosul. 

7. §

A HÉSZ 66. § 1) bekezdése az alábbiak szerint módosul:

 „(1) A SZT-2 rajszámú Szabályozási terven a Kkh övezeti jelű, „honvédelmi és katonai építmények
területeként  lehatárolt  területeken”  a  fegyveres  szervek  tevékenységére,  elhelyezésére  szolgáló
épületek,  építmények,  létesítmények,  illetve  az  erdőgazdálkodás  érdekeit  szolgáló  létesítmények
helyezhetők el. A Kkh-u jelű övezet közlekedés céljára szolgáló honvédelmi terület.” 

8. §

A HÉSZ 67.§. 1) bekezdése az alábbiak szerint módosul: 

„(1) Az SZ-2 jelű tervlapokon „Kkhu” jelű építési övezet ipari tevékenységből származó hulladékok
elhelyezésére, kezelésére és ártalmatlanítására szolgáló terület.”

9. §

A HÉSZ „2.4. Függelék-3 Telepítésre javasolt fás szárú növényfajok listája” az alábbiakkal egészül ki:



 „A tájkarakter megőrzése érdekében a 062/2 hrsz.-ú telken — Gip-10 övezet területén—az alábbi fás
növények ültetése ajánlott:

– Fafajok: molyhos és csertölgy tölgy (Quercus pubescens,  Q. cerris), mezei juhar (Acer cam-
pestris),  mezei  szil  (Ulmus campestris),  virágos  kőris  (Fraxinus ornus),  barkócaberkenye
(Sorbus torminalis)

– Cserjefajok:  cserszömörce (Cotinus coggygria),  bibircses  és  csíkos kecskerágó (Euonymus
verrucosus, E. europaeus), ostorménfa (Viburnum lantana), fagyal (Ligustrum vulgare)”

10. §

(1)  Ez  a  rendelet  meghozatalát  követő  30.  napon,  azaz  2013.  július  27-én  lép  hatályba  és  a
hatálybalépését követő napon hatályát veszti. 

(2)  Ezzel  egyidejűleg  Várpalota  Város  Önkormányzati  Képviselő-testülete  Várpalota  Város  Helyi
Építési Szabályzatának és Szabályozási Tervének jóváhagyásáról szóló 22/2009. (V.4.) önkormányzati
rendeletének mellékletét  képező SZ-2/D jelű,  és 2.sz.  melléklete jelen rendelet  mellékletét  képező
SZ-2/D/…/2013mód.  és  2.sz.  melléklet/…/2013mód  jelű  tervlapok  tartalmának  megfelelően
módosulnak.

Várpalota, 2013. június 27.

Talabér Márta Máténé dr. Ignácz Anita
polgármester jegyző


